[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2013

   № 388
	Об определении ответственных лиц, за предоставление и ввод информации в Государственную автоматизированную систему «Выборы» посредством задачи «Право» ГАС «Выборы»

Во исполнение постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  от 31.07.2013 № 185/1287-6 «О Регламенте использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» для решения задач, связанных с автоматизацией избирательных процессов и обеспечением деятельности избирательных комиссий в части информирования о нормативных правовых и иных актах, связанных с организацией и проведением выборов, референдумов, отзывов» (далее - Регламент), Избирательная комиссия Владимирской области  постановляет:
1. Определить лицом, ответственным в Избирательной комиссии Владимирской области за ввод в задачу «Право» ГАС «Выборы» формализованных показателей, характеризующих избирательные кампании, кампании референдума – Воробьеву Елену Владимировну, Руководителя информационного центра  Избирательной комиссии Владимирской области;

2. Определить лицами, ответственными в Избирательной комиссии Владимирской области за предоставление для ввода в задачу «Право» ГАС «Выборы»:

- текстов законов Владимирской области, регулирующих порядок проведения выборов, референдумов, отзывов – Бриль Елизавету Васильевну, начальника отдела правового обеспечения Избирательной комиссии Владимирской области;

- текстов постановлений, выписок из протоколов заседаний, принятых на заседаниях Избирательной комиссии Владимирской области – Ульеву Нину Анатольевну, Секретаря Избирательной комиссии Владимирской области.

3. Определить лицами, ответственными за ввод в задачу «Право» ГАС «Выборы» формализованных показателей, характеризующих избирательные кампании, кампании референдума, текстов уставов муниципальных образований - системных администраторов по соответствующим территориям.
Ввод информации в задачу «Право» ГАС «Выборы» осуществлять на  КСА территориальных избирательных комиссий.

В связи с отсутствием в избирательных комиссиях муниципальных образований КСА ГАС «Выборы» действия, предусмотренные Регламентом, выполняются на КСА территориальной избирательной комиссии по соответствующей территории в присутствии уполномоченного представителя избирательной комиссии муниципального образования.

При возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования на территориальную избирательную комиссию, а также в случае отсутствия избирательной комиссии муниципального образования действия, предусмотренные Регламентом, выполняются на КСА соответствующей территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за соблюдением установленного порядка и своевременностью выполнения технологических операций по формированию и ведению базы данных задачи «Право» ГАС «Выборы» на КСА Избирательной комиссии Владимирской области осуществляет Минаев Вадим Александрович - Председатель Избирательной комиссии Владимирской области.

5. Контроль за соблюдением установленного порядка и своевременностью выполнения технологических операций по формированию и ведению базы данных задачи «Право» ГАС «Выборы» на КСА соответствующей территориальной избирательной комиссии осуществляет Председатель соответствующей территориальной избирательной комиссии.
	Председатель

Избирательной комиссии

	В.А. Минаев

	Секретарь

Избирательной комиссии

	Н.А. Ульева